

MillPart A/S

Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 26 99 33 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022.

Niels Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	MillPart A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 99 33 42
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	18. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Brinch Gildenpfennig, formand Dorthe Nørreremark Nielsen Niels Jørgen Nielsen
Direktion	Niels Jørgen Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i et tæt samarbejde med kundegruppen, om at være underleverandør til maskinindustrien og hermed beslægtede brancher. Produktionen har bestået i maskinel bearbejdning af halvfabrikata med hydraulikkomponenter som speciale.

Selskabet har udviklet, og udvikler stadig komponenter indenfor areo-industries, og har indgået flere special ordre indenfor dette segment.

Året 2021 har været særdeles udfordret i aero-industries som følge af den voldsomme opbremsning, specielt indenfor dette segment.

Denne opbremsning har forskubbet selskabets afsætning i væsentlig omfang, og været primær årsag til det utilfredsstillende resultat.

Selskabet forventer positivt resultat i 2022 og klart stigende kommende år, som følge af normalisering i aero-industries.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.213.897 kr. mod 17.590.136 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.605.085 kr. mod -6.506.733 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har været udfordret såvel likviditetsmæssigt som indtjeningsmæssigt i 2021.

Det er væsentligt for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nødvendige kreditter, stipuleret i budgetterne under forudsætning af, at budgetterne for 2022 kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet hermed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Der er efter regnskabsårets udløb optaget statsgaranteret lån i niveau 10 mio. kr. til sikring af selskabets kapitalbehov.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	23.213.897	17.590.136
2 Personaleomkostninger	-23.133.806	-19.808.044
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.130.712	-4.752.291
Driftsresultat	-5.050.621	-6.970.199
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.498	89.173
Andre finansielle indtægter	8.149	7.915
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.566.162	-1.467.085
Resultat før skat	-6.531.136	-8.340.196
4 Skat af årets resultat	-73.949	1.833.463
Årets resultat	-6.605.085	-6.506.733
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.605.085	-6.506.733
Disponeret i alt	-6.605.085	-6.506.733

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.581.115	2.903.754
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.581.115</u>	<u>2.903.754</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	35.696.564	38.028.159
6 Indretning lejede lokaler	333.141	390.698
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	500.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.529.705</u>	<u>38.418.857</u>
7 Andre tilgodehavender	62.500	662.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.500</u>	<u>662.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.173.320</u>	<u>41.985.111</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	12.561
Varer under fremstilling	6.170.333	4.784.848
Fremstillede varer og handelsvarer	8.130.367	7.221.377
Varebeholdninger i alt	<u>14.300.700</u>	<u>12.018.786</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.152.415	10.037.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.793.494	2.881.744
Udskudte skatteaktiver	0	73.949
Tilgodehavende selskabsskat	205	1.607
Andre tilgodehavender	862.293	2.216.620
Periodeafgrænsningsposter	0	45.675
Tilgodehavender i alt	<u>13.808.407</u>	<u>15.256.986</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	525	525
Værdipapirer i alt	<u>525</u>	<u>525</u>
Likvide beholdninger	331.674	7.136
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.441.306</u>	<u>27.283.433</u>
Aktiver i alt	<u>67.614.626</u>	<u>69.268.544</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.013.270	2.264.928
Overført resultat	-2.186.271	4.167.156
Egenkapital i alt	<u>826.999</u>	<u>7.432.084</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	8.500.000	3.500.000
Leasingforpligtelser	13.037.179	17.522.799
Anden gæld	1.662.817	1.100.087
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.199.996</u>	<u>22.122.886</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	4.557.923	6.603.743
Gæld til pengeinstitutter	22.071.155	19.936.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.764.988	8.493.634
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.880.000	1.880.000
Anden gæld	4.313.565	2.799.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.587.631</u>	<u>39.713.574</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>66.787.627</u>	<u>61.836.460</u>
Passiver i alt	<u>67.614.626</u>	<u>69.268.544</u>
1 Usikkerhed om going concern		
9 Oplysninger om dagsværdi		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	2.264.928	4.167.156	7.432.084
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.605.085	-6.605.085
Overført til Overført resultat	<u>0</u>	<u>-251.658</u>	<u>251.658</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>2.013.270</u>	<u>-2.186.271</u>	<u>826.999</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	-6.605.085	-6.506.733
12 Reguleringer	6.685.176	4.351.185
13 Ændring i driftskapital	2.788.512	5.853.158
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.868.603	3.697.610
Renteindbetalinger og lignende	85.642	97.090
Renteudbetalinger og lignende	-1.566.162	-1.467.085
Pengestrøm fra ordinær drift	1.388.083	2.327.615
Betalt selskabsskat	1.402	33.653
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.389.485	2.361.268
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-151.251
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.918.917	-13.784.470
Salg af materielle anlægsaktiver	0	81.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	600.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.318.917	-13.854.721
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	-968.709	6.970.545
Optagelse af/afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder	88.250	74.810
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.134.429	4.399.019
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.253.970	11.444.374
Ændring i likvider	324.538	-49.079
Likvider 1. januar 2021	7.136	56.215
Likvider 31. december 2021	331.674	7.136
Likvider		
Likvide beholdninger	331.674	7.136
Likvider 31. december 2021	331.674	7.136

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har været udfordret såvel likviditetsmæssigt som indtjeningsmæssigt i 2021.

Det er væsentligt for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjenings-
evne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et
positivt resultat i 2022. Budgetterne understøtter dette.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets
bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nødvendige kreditter, stipuleret i
budgetterne under forudsætning af, at budgetterne for 2022 kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske
situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der
er forbundet hermed.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.424.131	18.253.048
Pensioner	1.337.767	1.265.526
Andre omkostninger til social sikring	371.908	289.470
	<u>23.133.806</u>	<u>19.808.044</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>41</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	274.575	188.300
Andre finansielle omkostninger	1.291.587	1.278.785
	<u>1.566.162</u>	<u>1.467.085</u>
 4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	73.949	-1.833.463
	<u>73.949</u>	<u>-1.833.463</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Kostpris 1. januar 2021	3.226.393
Kostpris 31. december 2021	3.226.393
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	322.639
Årets afskrivninger	<u>322.639</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	645.278
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.581.115</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2021	77.000.847	1.296.277	0
Tilgang	<u>2.418.917</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>79.419.764</u>	<u>1.296.277</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	38.972.688	905.579	0
Årets afskrivninger	<u>4.750.512</u>	<u>57.557</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>43.723.200</u>	<u>963.136</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>35.696.564</u>	<u>333.141</u>	<u>500.000</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>25.473.616</u>		

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	662.500	662.500
Afgang i årets løb	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>62.500</u>	<u>662.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>62.500</u>	<u>662.500</u>

			Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld		
Ansvarlig lånekapital	8.500.000	0	8.500.000	8.500.000
Leasingforpligtelser	17.595.102	4.557.923	13.037.179	0
Anden gæld	1.662.817	0	1.662.817	1.100.087
	<u>27.757.919</u>	<u>4.557.923</u>	<u>23.199.996</u>	<u>9.600.087</u>

9. Oplysninger om dagsværdi	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>525</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december udgør 10.223 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	14.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.152
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	333
Produktionsanlæg og maskiner	10.223
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.581

Produktionsanlæg og maskiner hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 25.474 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 17.595 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et fremført skattemæssigt underskud på 25.911 t.kr., hvis skatteværdi på 5.700 t.kr., ikke er indregnet pr. 31. december 2021.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MP Ejendomme Skjern ApS' realkreditgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 8.756 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

5.130.712 4.752.291

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

0 -35.671

Andre finansielle indtægter

-85.647 -97.088

Øvrige finansielle omkostninger

1.566.162 1.467.085

Skat af årets resultat

73.949 -1.833.463

Øvrige reguleringer

0 98.031

6.685.176 4.351.185

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

-2.281.914 4.219.003

Ændring i tilgodehavender

1.284.978 2.457.474

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

3.785.448 -823.319

2.788.512 5.853.158